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KẾ HOẠCH 

Tổ chức lớp dạy bổ sung nội dung kiến thức chương trình 

Năm học 2021 - 2022  

 
Căn cứ Hướng dẫn số 2380/GDĐT-TrH ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ 

giáo dục trung học năm học 2021 - 2022; 

Thực hiện kế hoạch Giáo dục số 86/KH-THPT-NHH ngày 23 tháng 8 năm 

2021 của trường THPT Nguyễn Hữu Huân về việc ban hành Kế hoạch Giáo dục 

nhà trường năm học học 2021 – 2022; 

 Lãnh đạo trường THPT Nguyễn Hữu Huân triển khai kế hoạch tố chức các 

lớp dạy bổ sung nội dung kiến thức chương trình năm học 2021 – 2022 như sau: 

I- Mục đích – yêu cầu 

1. Mục đích 

Việc tổ chức lớp dạy bổ sung nội dung kiến thức chương trình nhằm giúp cho 

học sinh ở các khối lớp bị cách li theo yêu cầu về sự an toàn cho cộng đồng trong 

công tác phòng chống dịch bệnh Covid – 19 theo kịp được nội dung chương trình 

giảng dạy đang thực hiện trên các lớp trong giai đoạn học tập trực tiếp tại trường. 

Giảm bớt những lo lắng của CMHS, học sinh khi không được đến trường để 

tham gia học tập cùng các bạn, vì sợ mất kiến thức nhất là đối với học sinh khối 12 

chuẩn bị cho kì thi tốt nghiệp THPT vào cuối năm học 2021 – 2022. 

Thể hiện sự quan tâm, tinh thần trách nhiệm của tập thể sư phạm nhà trường 

đối với toàn thể học sinh đang theo học tại trường trong năm học 2021 – 2022. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức việc dạy các lớp bổ sung nội dung kiến thức chương trình nhằm giúp 

các em học sinh đang bị cách li không đến trường nhưng không dừng học. 

Hoàn thành việc tiếp thu nội dung kiến thức chương trình vào cùng thời điểm 

với các bạn trong toàn trường vào đúng thời điểm. 

Có thể tham dự các kì kiểm tra đánh giá định kì của nhà trường được tổ chức 

vào các thời điểm đồng bộ với các bạn trong cùng lớp. 

Việc tổ chức giảng dạy, giám sát lớp học phải được thực hiện nghiêm túc 

tránh tình trạng thực hiện hình thức gây nên những nhận định chưa tốt về nhà 



trường. Do đó tổ trưởng chuyên môn cần phối hợp, đề xuất Thầy/Cô tổ bộ tham gia 

giảng dạy với tinh thần trách nhiệm, nhiệt huyến với học sinh. 

II- Hình thức tổ chức lớp dạy 

1. Số lượng môn tổ chức dạy bổ sung kiến thức, chương trình 

 Nhà trường tổ chức dạy ở 4 bộ môn: Toán, Vật lí, Hóa học và Tiếng Anh 

 Mỗi môn có ba lớp ứng với 3 khối 10, 11 và 12. 

2. Hình thức dạy, khung giờ dạy 

Dạy học trực tuyến trên MS Team bằng tài khoản của giáo viên, học sinh 

được nhà trường cấp trong giai đoạn học kì I (2021-2022) 

Khung giờ quy định chung: học vào thứ bảy hàng tuần 

Môn Khung giờ Khối Giáo viên phụ trách 

Toán 7:00 đến 8:30 10 Cô: Dương Thị Mỹ Nguyệt 

Tiếng Anh 9:00 đến 10:30 10 Cô: Nguyễn Ngọc Linh 

Vật lí 13:00 đến 14:30 10 Thầy: Trương Nhật Huy 

Hóa học 14:45 đến 16:15 10 Cô: Nguyễn  Trần Quỳnh Phương 

Hóa học 7:00 đến 8:30 11 Thầy: Nguyễn Hùng Sang 

Toán 9:00 đến 10:30 11 Cô: Nguyễn Thị Cẩm Trinh 

Vật lí 13:00 đến 14:30 11 Cô: Nguyễn Thị Tuyết Giang 

Tiếng Anh 14:45 đến 16:15 11 Cô: Nguyễn Ngọc Quyên 

Tiếng Anh 7:00 đến 8:30 12 Cô: Nguyễn Thị Quỳnh Trang 

Vật lí 9:00 đến 10:30 12 Thầy: Lê Tấn Hậu 

Toán 13:00 đến 14:30 12 Cô: Cao Thị Ngọc Thu 

Hóa học 14:45 đến 16:15 12 Cô: Cao Thị Minh Huyền 

3. Thời điểm bắt đầu dạy học 

Toàn thể học sinh của ba khối 10, 11 và 12 đang bị cách li tại nhà đều tham 

học học theo đúng khung giờ học bắt đầu từ thứ bảy 26/02/2022 

Link tổ chức dạy học các lớp sẽ do bộ phận phụ trách CNTT của nhà trường 

triển khai đến GVCN trong tuần lễ từ 22/2/2022 đến 25/2/2022 (Thầy Khiêm phụ 

trách) 

III- Tổ chức thực hiện 

1. Tổ chuyên môn 

Thống nhất, công khai đề cử giáo viên phụ trách lớp dạy bổ sung nội dung 

kiến thức chương trình cho học sinh đang cách li. 

Tổ trường chuyên môn giám sát, nhắc nhở tổ viên thực hiện nghiêm túc giờ 

dạy theo quy định. 

2. Giáo viên chủ nhiệm 



Thông báo đến toàn thể học sinh đang bị cách li do Fo, F1 tham gia học tập 

nghiêm túc để hoàn tất nội dung chương trình. 

Học sinh không tham gia sẽ chịu hoàn toàn trách nhiệm trước nhà trường về 

vấn đề trang bị nội dung kiến thức chương trình. 

3. Kinh phí chi trả tiết dạy  

Giáo viên thực hiện tiết dạy bổ sung kiến thức sẽ được chi trả mức kinh phí 

150.000 đ/tiết theo thống nhất trong cuộc họp của lãnh đạo nhà trường. 

4. Tổ Văn phòng 

Cân đối nguồn tài chính hiện có thực hiện dự toán để lập ngân sách chi bồi 

dưỡng cho giáo viên theo đúng số tiết quy định, 

Trên đây là kế hoạch tổ chức dạy học bổ sung kiến thức chương trình cho học 

sinh đang bị cách li vì thuộc diện Fo, F1. Lãnh đạo nhà trường đề nghị Thầy/Cô 

TTCM, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên tham gia giảng dạy nghiêm túc thực hiện kế 

hoạch của lãnh đạo nhà trường. 

 

Nơi nhận   HIỆU TRƯỞNG 
- Các PHT (để ph/hợp chỉ đạo); 

- TTCM (để thực hiện); 
- GVCN (2021-2022);         Đã ký 
- Lưu VT.   

 

 

  Nguyễn Đức Chính 

 


